Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

06.03.2024 № 217-п
г. Нефтеюганск

О программном обеспечении для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, единого государственного экзамена по учебному предмету

«информатика» в компьютерной форме

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 28.02.2024 №10-П-355 «О

программном обеспечении для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена по учебному предмету «информатика» в

компьютерной форме на территории Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры в 2024 году», приказываю:

1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить особый контроль за

соблюдением требований Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

методических рекомендаций и указаний работниками, привлекаемыми к

проведению единого государственного экзамена по учебному предмету

«информатика» в компьютерной форме (далее – КЕГЭ) в пунктах проведения

экзаменов в 2024 году.

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, на базе которых организованы пункты проведения экзаменов

КЕГЭ (Н.В. Коротаева, Т.А. Синдякова) обеспечить создание условий для

проведения КЕГЭ в пунктах проведения экзаменов, с учетом перечня

стандартного программного обеспечения, с размещением ярлыков для запуска

программного обеспечения на рабочем столе операционной системы,

соответствующего техническим требованиям к оборудованию и оснащению

пунктов проведения ЕГЭ по учебному предмету «информатика» в

компьютерной форме, согласно методическим рекомендациям.

3.Отделу общего образования (Н.В. Фомина), руководителям пунктов

проведения экзаменов (по согласованию) обеспечить соблюдение условий

конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах

проведения КЕГЭ в пунктах проведения экзаменов.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Н.А. Скокову.

Директор департамента           И.А. Линник